
 

 

 

 

 

Centrum na podporu integrace cizinců v Litomyšli 
 

Adresa 

Jana Evangelisty Purkyně 918, 570 01 Litomyšl (budova Úřadu práce – 5. patro) 

 

Otevírací hodiny  
 

Pondělí  12:00  - 17:00 

Středa  8:00  - 12:00 

V úterý a ve čtvrtek probíhá práce v terénu po celém Pardubickém kraji.  

 

Kontakty 

Vedoucí CPIC Pardubického kraje   Mgr. et Bc. Lenka Janošková 

        +420 607 860 847 

        ljanoskova@suz.cz 

Sociální pracovník      Mgr. Tomáš Pavlišta 

        +420 770 146 570 

        iclitomysl@suz.cz 

Koordinátor       Bc. Roman Hambálek   

+420 770 147 681 

        iclitomysl@suz.cz 

mailto:ljanoskova@suz.cz
mailto:iclitomysl@suz.cz
mailto:iclitomysl@suz.cz


Můžeme Vám nabídnout 

Odborné sociální poradenství 

„Posláním odborného sociálního poradenství je pomoc a podpora cizincům, kteří se 

obtížně orientují v prostředí a systémech České republiky.“ 

Kurzy českého jazyka 

„Lze se přihlásit do kurzů ČJ podle úrovně vašich dosavadních jazykových znalostí. 

Od začátečníků až po pokročilé. Taktéž lze volit mezi kurzem základním a 

intenzivním.“ 

Sociokulturní kurzy 

„Sociokulturní kurzy poskytují klientům znalosti a dovednosti týkající se života v ČR, 

zahrnující informace o právech a povinnostech i orientací v běžných životních 

situacích.“ 

Doprovody a podpora při jednání s dalšími institucemi 

A další služby a aktivity dle aktuálních potřeb 

 

V rámci odborného poradenství Vám poradíme a pomůžeme např. při 

řešení: 

Pobytu – náležitosti pro pobyt, žádosti o pobyt, změny pobytu, postup při sloučení atd. 

Zdravotního pojištění – rozdíl mezi veřejným a komerčním zdravotním pojištěním atd. 

Bydlení – orientace na trhu realit, nájemní/podnájemní smlouvy atd. 

Sociálních dávek – orientace v systému státních dávek, pomoc s jejich vyřízením atd.   

Zaměstnání – práva a povinnosti při pohybu na trhu práce, změna zaměstnavatele, formy 

pracovně-právních smluv atd. 

Dalších životních událostí – pomoc při jednání na úřadech, pomoc v orientaci ve 

školském systému, povinná školní docházka, sňatek, rozvod, úmrtí atd. 

 

 


